Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 425/2021

Manifesta aplauso à Secretaria de
Cultura e Turismo de Santa Bárbara
D´Oeste – na pessoa do Senhor
Secretario Evandro Felix e todos os
colaboradores – pela reabertura do
Teatro Municipal “Manoel Lira”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que que no último final de semana dias 13 e 14
de agosto, foi reaberto o Teatro “Manoel Lira”, o qual passou por uma brilhante
reforma interna, com o objetivo principal de acomodar com grande conforto
todo o público;

CONSIDERANDO que em consonância com as medidas de
prevenção à disseminação da COVID-19, estabelecidas no protocolo sanitário
setorial do Plano São Paulo, todas as medidas foram tomadas para esta
reabertura;

CONSIDERANDO que toda a equipe da Secretaria de Cultura e
Turismo, manteve-se para esta reabertura totalmente empenhados para que
todas as normas de segurança fossem tomadas;

CONSIDERANDO que a nova capacidade de recebimento de
público o torna competitivo e atrativo para o recebimento de grandes produções
artísticas em nossa cidade;

CONSIDERANDO o espetáculo de dança apresentado nessa
abertura, que foi de grande brilho, deixando certamente o público presente
maravilhado e plenamente orgulhoso deste teatro de nossa cidade;

CONSIDERANDO que esta reforma atende o Plano de
Acessibilidade, com poltronas para obesos, pessoas com mobilidade reduzidas
e espaços para cadeirantes com acompanhantes;

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Secretaria de Cultura e Turismo de Santa Bárbara d´Oeste, na pessoa do
Senhor Secretário Evandro Felix e todos os colaboradores, pela reabertura do
Teatro “Manoel Lira”, a qual encaminhamos cópia para tal secretaria.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de agosto de 2021.

Kátia Ferrari
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X3S6C6H8H1Y2U5J9
		2021-08-24T13:44:57-0300

		2021-08-24T13:44:57-0300